



El empleo
es de todos

UAEOS

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE ORGANIZACIONES SOLIDARIAS

NIT. 899.999.050-8
ESTADO DE RESULTADOS
A 30 DE JUNIO DE 2022
(Cifras en Pesos)

	2022	%	2021	%	VAR.RELATIVA	%
TOTAL INGRESOS	15.424.872.927	100,00%	11.136.234.208	100,00%	4.288.638.718	38,51%
INGRESOS FISCALES	784.611	0,01%	0	0,00%	784.611	100,00%
NO TRIBUTARIOS	784.611	0,01%	0	0,00%	784.611	100,00%
INGRESOS OPERACIONALES	15.413.862.202	99,93%	11.136.233.915	100,00%	4.277.628.286	38,41%
OPERACIONES INSTITUCIONALES	15.413.862.202	99,93%	11.136.233.915	100,00%	4.277.628.286	38,41%
FONDOS RECIBIDOS	15.297.154.344	99,17%	11.062.122.108	99,33%	4.235.032.235	38,28%
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	116.707.858	0,76%	74.111.807	0,67%	42.596.051	57,48%
TOTAL GASTOS	16.051.880.245	100,00%	11.750.579.873	100,00%	4.301.300.372	36,61%
GASTOS OPERACIONALES	16.050.917.329	99,99%	11.750.579.873	100,00%	4.300.337.455	36,60%
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	9.281.463.959	57,82%	6.805.509.373	57,92%	2.475.954.585	36,38%
SUELDOS Y SALARIOS	1.778.584.053	11,08%	1.616.019.674	13,75%	162.564.379	10,06%
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	4.881.495	0,03%	3.341.945	0,03%	1.539.550	46,07%
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	464.939.250	2,90%	415.897.300	3,54%	49.041.950	11,79%
APORTES SOBRE LA NOMINA	93.006.000	0,58%	82.211.100	0,70%	10.794.900	13,13%
PRESTACIONES SOCIALES	651.407.078	4,06%	580.412.828	4,94%	70.994.250	12,23%
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	6.781.300	0,04%	6.163.500	0,05%	617.800	10,02%
GENERALES	6.244.277.783	38,90%	4.061.459.026	34,56%	2.182.818.756	53,74%
IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	37.587.000	0,23%	40.004.000	0,34%	-2.417.000	-6,04%
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	407.125.013	2,54%	350.738.811	2,98%	56.386.202	16,08%
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	897.010	0,01%	203.127	0,00%	693.883	341,60%
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	89.284.612	0,56%	14.379.917	0,12%	74.904.695	520,90%
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	60.483.644	0,38%	546.171	0,00%	59.937.473	10974,12%
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	210.537.066	1,31%	260.778.465	2,22%	-50.241.399	-19,27%
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	45.922.681	0,29%	74.831.131	0,64%	-28.908.450	-38,63%
GASTO PÚBLICO SOCIAL	6.343.272.283	39,52%	4.594.331.396	39,10%	1.748.940.887	38,07%
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	6.343.272.283	39,52%	4.594.331.396	39,10%	1.748.940.887	38,07%
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	19.056.074	0,12%	293	0,00%	19.055.781	6503679,52%
OPERACIONES DE ENLACE	19.056.074	0,12%	293	0,00%	19.055.781	6503679,52%
GASTOS NO OPERACIONALES	962.916	0,01%	0	0,00%	962.916	100,00%
OTROS GASTOS	962.916	0,01%	0	0,00%	962.916	100,00%
DIVERSOS	962.916	0,01%	0	0,00%	962.916	100,00%
EXCEDENTE /DEFICIT OPERACIONAL	-637.233.432		-614.345.958		-22.887.474	3,73%
OTROS INGRESOS	10.226.114	0,07%	293	0,00%	10.225.821	3490041,30%
FINANCIEROS	246.114	0,00%	293	0,00%	245.821	83897,95%
DIVERSOS	9.980.000	0,06%	0	0,00%	9.980.000	100,00%
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	-627.007.318		-614.345.665		-12.661.653	2,06%

(ORIGINAL FIRMADO)
RAFAEL ANTONIO GONZÁLEZ GORDILLO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C. 79414633

(ORIGINAL FIRMADO)
FRANCY YOLIMA MORENO VASQUEZ
COORDINADORA GRUPO DE GESTION FINANCIERA
C.C 52961616/ T.P: 182638-T